
 

 

Členská schůze Spolku českého strakatého psa 

26. LISTOPADU 2022 

PRAHA – DOLNÍ POČERNICE, HOTEL SVORNOST (a on-line) 

Zahájení: 10:05 

Úvod 

Přivítání, vysvětlení, jak funguje online přenos. 

Přítomno: 47 členů fyzicky + 10 členů online; hosté:5 

1. Jednací řád schůze 

Schválení jednacího řádu: 

Pro: 47 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Schválení přítomnosti hostů 

Pro: 47 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

2. Volba orgánů schůze 

Mandátová komise – navrženi Milan Novák, Milan Vokál, Zuliko Vychytil 

Sčítání online – navržena Simona Šádková 

Zápis – navržena Iveta Chrenková 

Pro: 47 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 



 

 

Program schůze 

1.  Jednací řád schůze 

2.  Volba orgánů schůze 

3.  Zpráva o činnosti Spolku 

4.  Zpráva o hospodaření Spolku a stavu členské základny 

5.  Zpráva dozorčí rady 

6.  Zpráva poradkyně chovu 2021/2022 

7.  Návrhy k jednání podle přiložených podkladů k jednání 

8.  Plánované akce na rok 2023 

9.  Volba orgánů Spolku 

10.  Různé, diskuse 

11.  Přestávka 

12.  Ocenění šampionů 

13.  Vyhlášení soutěže Pes roku (výstavní, pracovní a turistická část)  

Pro: 47 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

  

  



 

 

3. Zpráva o činnosti a poděkování organizátorům 

Chov: chovatelské kolegium, plemenitba + mapa 

Sporty: mistrovství dogtrekking, canicross, agility 

Výstavy: 2x klubová výstava s bonitací – březen, září    

Soutěže: výstavní, pracovní, turistika 

Akce: Štěňata strakatá, Staří ale dobří, Výcvikový kurz, Setkání, Příprava na uchovnění+ 
voda, drakiáda, vycházky 

Jiné: archivy, foto, strakatá PF, kalendáře 

Zázemí: hospodaření, zpravodaj, stránky, platinky, kontrola, sklad 

 

4. Zpráva o hospodaření a stavu členské základny 

Hospodaření 

Rok 2021: 

· Stav účtu 1. ledna 313.119,60 Kč   

· Stav účtu 31. prosince 368.908,04 Kč 

· Příjmy 601.139,00 Kč 

· Výdaje -545.350,56 Kč 

Rok 2022:   

· Stav účtu 1. ledna 368.908,04Kč   

· Stav účtu 22. listopadu 381.837,67 Kč 

· Příjmy 794.891,00 Kč 

· Výdaje -781.961,37 Kč 

Transparentní účet Spolku (odkaz na stránkách spolku) – k nahlédnutí pro kontrolu 

Stav členské základny k 22.11.2022: 384 členů se 421 psy Přehled členů na stránkách 
Spolku ČSP (Kontakty) pro aktualizaci zašlete zprávu na spolkový e-mail: 
info@spolekstrakacu.cz 



 

 

5. Zpráva dozorčí rady 

Předložené doklady: Účetnictví Spolku za rok 2021, Daňové přiznání za rok 2021 (nulová 
daň z příjmu), Dokumenty související se spolkovými aktivitami 

Závěr: Účetnictví (daňová evidence) je vedeno v pořádku a je přehledně členěno. Postupně 
byly zrušeny platby v hotovosti a všechny příjmy i výdaje probíhají bezhotovostním 
platebním stykem přes transparentní účet Fio banky, kde jsou pro kohokoliv k nahlédnutí. 
Spolek v roce 2021 hospodařil se ziskem 55 788,44 Kč. 

Připomínky:  

· zůstatek v pokladně vložit na účet a používat pouze bankovní účet 

· návrh založit ještě spořící účet Fio konto s úročením a převést tam část financí 
na běžném účtu 

Plné znění zprávy bude zveřejněno na stránkách Spolku. 

 

6. Zpráva poradkyně chovu 

Chov v roce 2022 (bonitace, krycí listy, odchovy, doporučený max. počet potomků, chovní 
psi a chovné feny, kontrola vrhu-zdraví štěňat, zdraví celkově, administrativa v chovu, 
omezení v chovu). 

  



 

 

7. Návrhy k jednání 

1. Feny s DKK ve stupni D (resp.3) omezit chovnost na 1 vrh – kvůli zdravotním rizikům. 

Diskuse – komentáře k návrhu: Pavla Kadeřábková, Iveta Chrenková, Kateřina Milbachová, 
Simona Šádková, Jana Kalinová, Milan Novák (protinávrh na 2 vrhy) 

Pro 2 vrhy: 7 

Pro 1 vrh: 45 (z toho 7 online) 

Proti: 0 

Zdržel se: 4 

2. U zvířat, která mají uši a ocasy výrazně neodpovídající standardu, omezit uchovnění na 1 
vrh. 

Diskuse – komentáře k návrhu: Zuzana Krejčiříková, Jana Kalinová, Jan Marek, Radka 
Kačálková, Kateřina Milbachová, Ondřej Jareš, Pavlína Kadeřábková, Dana Vaňourková 

Kateřina Milbachová – návrh přeformulovat návrh „Neodpovídající standardu“ nahradit 
jiným pojmenováním, pokud není standard nesmí do chovu vůbec 

Pro: 56 (z toho 8 online) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

3. V případě, že pes není na bonitaci připraven, bonitační komise bonitaci přeruší. Majitel 
může do 12 kalendářních měsíců nastoupit k jiné bonitaci, aniž by znovu platil bonitační 
poplatek, tento postup lze udělat pouze 1x. 

(Výbor upozorňuje: že při bonitaci se budou důsledně dodržovat pravidla bonitace – zejména 
zvládnutí psa při prohlídce, měření a vážení.) 

Diskuse – komentáře k návrhu: Kateřina Milbachová, Milan Kouřil (formulace návrhu 
„může“ není správně, mělo by být znění „že bonitační komise bonitaci přeruší“ – zahrnuto to 
změny formulace návrhu) 

Pro: 56 (z toho 8 online) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 



 

 

4. V odůvodněných případech může chovatelské kolegium (po schválení výborem) nařídit 
další zdravotní vyšetření zvířete. Nastat to může v případě, kdy po feně/psu jsou potomci se 
zdravotním problémem a chovatel/majitel chce na některém z rodičů dál chovat. 

  

Diskuse – komentáře k návrhu: Ondra Jareš, Pavla Kadeřábková, Milan Novák, Radka 
Kačálková, Zulik Vychytil, Milan Vokál, Milan Kouřil, Kateřina Ondráčková, Alena 
Pichová, Kateřina Milbachová 

Milan Kouřil – návrh zakomponovat do stanov formulaci s odkazem na obecně platné zákony 
o ochraně zvířat – přípravu zahrnutí zajistí Milan Kouřil 

BOD STAŽEN Z JEDNÁNÍ 

  

5. Výbor navrhuje formální změnu řádů Spolku – vynechat odkazy na KCHMPP (dříve 
společné členství, uznávání výstav).  

Pro: 56 (z toho 8 online) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

6. Změna Bonitačního řádu – přihlášku k bonitaci zadávat přes administrativu Spolku nebo 
posílat poradkyni chovu poštou v papírové podobě. (vynechána možnost e-mailem).  

  

Diskuse – komentáře k návrhu: Monika Laisková, Milan Novák, Milan Kouřil 

Pro: 55 (z toho 7 online) 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

 

7. Výbor navrhuje zvýšit členský příspěvek na 400 korun/rok. 

Diskuse – komentáře k návrhu: Ondřej Jareš, Alena Pichová (opodstatnění zvýšení členských 
příspěvků) 

Pro: 52 (z toho 7 online) 

Proti: 1 

Zdržel se: 5 



 

 

8. Výbor navrhuje upravit platbu za bonitaci ze 400 korun na 450 korun. 

Diskuse – komentáře k návrhu: Patrik Nedoma 

Pro: 56 (z toho 8 online) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

9. Výbor navrhuje změnu Zápisního řádu – účtovat zvýšené náklady chovatelům, kteří 
nedodrží termíny administrativy vrhu, a to za každý včas nedodaný dokument v částce 500 
korun. Zdůvodnění: Vícenáklady za nedodržení termínů nám účtuje ČMKU. Současně 
narůstá členská základna, s ní i počet vrhů a potřebná administrativa 

Diskuse – komentáře k návrhu: Jana Kalinová, Radka Kačálková, Patrik Nedoma, Zuzka 
Krejčiříková, Dana Vaňourková, Zulik Vychytil, Luďka Machová, Milan Kouřil, Martina 
Pastuchová, Kateřina Milbachová, Milan Novák, Eva Vlasáková Šitnerová 

Iveta Chrenková: návrh vystavit doklad – sankci se splatností jménem Spolku ČSP se 
zasláním doporučeně 

Milan Kouřil: návrh sankci řešit vratnou zálohou 

Patrik Nedoma: návrh zvýšit poplatek za vydání krycího listu a těm, kdo vše řádně splní část 
poplatku vrátit. 

ODKLAD BODU K PROJEDNÁNÍ, řešení hlasování o návrhu bude korespondenčně, poté 
co výbor návrh dopracuje. 

 

 

  



 

 

8. Plánované akce v roce 2023 

Výstavy + bonitace: Kateřina Milbachová, 25.3.(Praha), 10.6. (Přerov), a 10.9. (Východní 
Čechy při Setkání) 

Sporty: 

Treibball 28.5. – Alena Pichová (Praha) 

Výcvikový víkend – Dana Vaňourková, Lydie Mazurová, květen nebo červen, termín a místo 
bude upřesněno 

MČR agility jaro – Míša Drahošová nebo Alena Pichová 

MČR dogtrekking léto – Patrik Nedoma 

MČR canicross 28.10. - Míša Drahošová 

MČR Obedience – Zuzana Krejčiříková, termín a místo upřesníme, asi sever Moravy 

 Malé semináře – Pavla Kadeřábková, okolí Prahy, Kladno? 

Společenské akce: 

Štěňata strakatá 19. - 21. 5. - Jolana Nováková – Vrbno u Blatné 

Staří ale dobří 26.-28.5. – Iveta Chrenková – Hořice – Východní Čechy 

Setkání 8.-10.9. – Hančovi – Východní Čechy 

  

Příprava na uchovnění podzim - (obdoba výstavy nanečisto, příprava na výstavy a bonitace) – 
Simona Šádková (říjen) – ještě se upřesní 

Schůze listopad – návrhy: 

-    místo schůze přesměrovat i mimo Prahu (Milan Kouřil – návrh Tři věžičky – 
Jihlava – dobrá dostupnost dojezdu). Marie Krupičková – měla by být i 
dostupnost hromadnou dopravou. 

-    termín konání v diskusi – neposunout na začátek roku leden–únor? 

 

 

 



 

 

Jiné: 

Kalendář – podzim 

Zpravodaj – Dana Vaňourková, 3x ročně, uzávěrky na webu Spolku (31.1., 31.5. a 30.9.) 

Vycházky – kdokoli a kdykoli 

Kdo co má na starosti http://www.spolekstrakacu.cz/spolek/dokumenty/   

- aktivity členů 

Nové nápady a jejich realizace vítány. 

9. Přestávka od 12:35 do 13:30  

10. Volba orgánu Spolku 

Výbor: 

Zuzana Krejčiříková 

Jolana Nováková 

Alena Pichová 

Simona Šádková 

Zdenka Vaňourková 

  

Dozorčí rada: 

Iveta Chrenková 

Ondřej Jareš 

Eva Vlasáková Šitnerová 

  

Chovatelské kolegium: 

Kateřina Milbachová 

Zdeňka Vaňourková 

Lea Wildnerová 



 

 

Pro: 49 (z toho 8 online) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Poděkování za dosavadní aktivitu předsedkyni spolku Jolaně Novákové, uvítání nové 
předsedkyni do pozice Simony Šádkové. 

  

11. Různé, diskuse, náměty, nápady 

Směřování Spolku – Jolana Nováková, Simona Šádková 

Uznání FCI – Zdeňka Vaňourková 

MVDr. Čáp – informace o nástupnictví – Zdeňka Vaňourková; zatím nekončí ale třeba 
popřemýšlet o nástupci. Nástupce musí mít atestaci na posuzování DKK speciálně, ideálně do 
40 let věku 

Logo spolku – Jolana Nováková – zůstává srdce s doplněním siluety psa 

 

Kluboví šampioni – změnit formulaci na jeden klub bez KCHMPP 

Změna bodování výstavní šampion – oznámení Kateřina Milbachová 

Prodloužení termínů administrace vrhu – ČMKU – Zdeňka Vaňourková 

Pracovní šampion – Zuzana Krejčiříková – přidání nových sportů, bodování 

  

12. Ocenění šampionů Spolkem ČSP 

Titul Šampion v roce 2022: 

Felix Zlatíčko, Jaroslav Prodělal 

Arnika Strakatá packa, Eva a Jakub Šmerdovi 

  



 

 

13. Vyhlášení soutěže Pes roku (výstavní, pracovní a turistická část) 

Pes roku – výstavy: 

Psi: 

1.   Bruce Blac z Hr. panství; Yveta Jirešová, 43 b. 

2.   Ceron Love in Paws; Radim Nováček, 36 b. 

3.   Felix Zlatíčko; Jaroslav Prodělal; 33 b. 

  

Feny: 

1.   Jesenka Dakam; Katka Milbachová; 127 b. 

2.   Ebba Nella Belavia; Dita Hrušková Grusová; 65 b. 

3.   Bramína Nella Belavia; Zuzana Krejčiříková; 35 b. 

  

Výstavní veterán: 

1.  Ctislávka Zlatíčko; Zuzana Krejčiříková; 16 b. 

  

Pes roku – pracovní pes: 

1.   Arnika Strakatá packa; Eva a Jakub Šmerdovi; 125 b. 

2.   Centa Nella Belavia; Michala Drahošová; 50 b. 

3.   Canabis Bonasa Sorbus; rodina Nedomova; 48 b. 

Arvika Nella Belavia; Pavla Kadeřábková; 48 b. 

4.   Arabela Strakaté tornádo; Eva Vlasáková Šitnerová; 36 b. 

5.   Berenita Nella Belavia; Kristýna Blažejová Lérová; 31 b. 

Blue Sem tam Kladně; Pavla Kadeřábková; 31 b. 

 

 



 

 

Ocenění v jednotlivých sportech:  

Agility: Berenita Nella Belavia; Kristýna Blažejová Lérová 

Canicross: Arnika Strakatá packa; Jakub Šmerda 

Dogtrekking: Canabis Bonasa Sorbus; rodina Nedomova 

Obedience: Arnika Strakatá packa; Jakub Šmerda 

Dogdancing: Arnika Strakatá packa; Jakub Šmerda 

Nosework: Arabela Strakaté tornádo; Eva Vlasáková Šitnerová 

Záchranářina: Amigo od Patrona Rocha; Hynek Dlouhý 

  

Pracovní pes canisterapeut: 

Dodgie Sem tam Kladně; Petra Dandová 

Arvika Nella Belavia; Pavla Kadeřábková 

  

Pracovní pes veterán: 

Arabela Strakaté tornádo; Eva Vlasáková Šitnerová 

Canabis Bonasa Sorbus; rodina Nedomova 

  

Pes roku – strakatá turistika: 

1.   Haidi ze Strakatého kožíšku; Jana Tůmová; 603 b. 

2.   Hula Hop Asi Czech Original; Veronika a Robert Dědičovi; 581 

3.   Laurus Bonasa Sorbus; Veronika Hájková; 567 b 

4.   Electra Pharlap, Armína z Údolí Blanice; Milan Kouřil; 509 b. 

5.   Easy ze Strakatého kožíšku; Lenka Vávrová; 442 b. 

  

 



 

 

Mimořádný výkon – reprezentace strakáčů na vysoké úrovni 

Amigo od Patrona Rocha; Hynek Dlouhý – záchranář v ostrém zásahu 

Arabela Strakaté Tornádo; Eva Vlasáková Šitnerová – mistrovství republiky v noseworku 

Arnika Strakatá packa; Jakub Šmerda – mistrovství Evropy canicross 

  

Usnesení: 

Členská schůze schválila: 

o   jednací řád schůze 

o   přítomnost hostů na schůzi 

o   orgány schůze: 

Mandátová komise – navrženi Milan Novák, Milan Vokál, Zuliko Vychytil 

Sčítání online – navržena Simona Šádková 

Zápis – navržena Iveta Chrenková 

o   program schůze  

Byly přijaty tyto návrhy: 

o   Fenám s DKK ve stupni D (resp.3) omezit chovnost na 1 vrh. 

o   U zvířat, která nemají uši klopené do tvaru V a nepřiléhají ke skráním, omezit chov 

na 1 vrh. 

o   V případě, že pes není na bonitaci připraven, bonitační komise bonitaci přeruší. 

Majitel může do 12 kalendářních měsíců nastoupit k jiné bonitaci, aniž by znovu 
platil bonitační poplatek, tento postup lze udělat pouze 1x. 

o   Formální změna řádů Spolku – vynechat odkazy na KCHMPP (dříve společné 

členství, uznávání výstav). 

o   Změna Bonitačního řádu – přihlášku k bonitaci zadávat přes administrativu Spolku 

nebo posílat poradkyni chovu poštou v papírové podobě. o   Zvýšení členského 

příspěvku na 400 korun/rok. 

o Zvýšení bonitačního poplatku na 450 korun. 



 

 

Volby do orgánů Spolku ČSP – zvoleni členové výboru, dozorčí rady a chovatelského 
kolegia. 

 

Jednání ukončeno v 15:10 hodin 

  

Zapsala: Iveta Chrenková 

Ověření: Simona Šádková 

  

 


